
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVeerroorrddnnuunngg  

zzuurr  88..  ÄÄnnddeerruunngg  ddeerr  VVeerroorrddnnuunngg  üübbeerr  AArrtt  

uunndd  UUmmffaanngg  ddeerr  SSttrraaßßeennrreeiinniigguunngg  iinn  ddeerr  

SSttaaddtt  VVaarreell  ((SSttrraaßßeennrreeiinniigguunnggssvveerroorrddnnuunngg))  

  

  
Aufgrund des § 55 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung 
(Nds. SOG) in der Fassung vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 07.10.2010 (Nds. GVBl. S. 465), in Verbindung mit § 58 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 
durch Artikel 10 des Gesetzes vom 17.11.2011 (Nds. GVBl. S. 422), in Verbindung mit § 52 Abs. 1 
des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. S. 
359), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28.10.2009 (Nds. GVBl. S. 372) hat der 
Rat der Stadt Varel am …. folgende Verordnung beschlossen: 
 
 
 
 



 
Straßenreinigungsverordnung   

   
2 

 
Artikel 1 

 
Die Verordnung über Art und Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Varel 
(Straßenreinigungsverordnung) vom 27.10.1983, zuletzt geändert am 13.10.2011, wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 1 Abs. 2 Nr. a):  Bei den in der Anlage A der Straßenreinigungssatzung der Stadt Varel 

aufgeführten Straßen, Wegen und Plätzen die Geh- und Radwege. 
§ 1 Abs. 2 Nr. b): Bei den in der Anlage B der Straßenreinigungssatzung der Stadt Varel 

aufgeführten Straßen, Wegen und Plätzen die Fahrbahnen bis zur Straßenmitte 
einschl. der Gehwege, Radwege, Entwässerungsrinnen und Parkstreifen. 

§ 1 Abs. 3: Bei den in der Anlage A der Straßenreinigungssatzung der Stadt Varel 
aufgeführten Straßen, Wegen und Plätzen werden die Fahrbahnen und die 
Entwässerungsrinnen mindestens einmal in zwei Wochen durch die Stadt Varel 
gereinigt. 

 
 

Artikel 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 


